

Svanholm Holding ApS

Åkrogs Strandvej 49 G, 8240 Risskov

CVR-nr. 25 12 11 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2021.

John Svanholm Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Svanholm Holding ApS
Åkrogs Strandvej 49 G
8240 Risskov

Telefon: 86183022

CVR-nr.: 25 12 11 04

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
21. regnskabsår

Direktion

John Svanholm Thomsen

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Associerede virksomheder

Malerfirma Erik Dalsgaard Sørensen A/S, Åbyhøj
Ejendomsselskabet Svanholm & Schalow ApS, Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af af udlejning af fast ejendom samt investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 104 t.kr. mod 104 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.419 t.kr. mod 585 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	104.271	104.351
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.211	-2.980
Driftsresultat	99.060	101.371
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.407.296	405.898
Andre finansielle indtægter	55.673	165.662
Øvrige finansielle omkostninger	-139.471	-112.728
Resultat før skat	1.422.558	560.203
2 Skat af årets resultat	-3.451	24.655
Årets resultat	1.419.107	584.858
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	157.296	5.898
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overføres til overført resultat	1.148.811	468.360
Disponeret i alt	1.419.107	584.858

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	6.643.583	6.648.794
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.643.583</u>	<u>6.648.794</u>
4	Kapitalandel i associeret virksomhed	3.787.278	2.759.982
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.787.278</u>	<u>2.759.982</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.430.861</u>	<u>9.408.776</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.215.000	0
	Udskidte skatteaktiver	21.204	24.655
	Tilgodehavende selskabsskat	0	3.499
	Tilgodehavender i alt	<u>2.236.204</u>	<u>28.154</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.074.264	1.085.049
	Værdipapirer i alt	<u>1.074.264</u>	<u>1.085.049</u>
	Likvide beholdninger	449.910	1.064.649
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.760.378</u>	<u>2.177.852</u>
	Aktiver i alt	<u>14.191.239</u>	<u>11.586.628</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.657.068	1.499.772
	Overført resultat	7.495.429	6.346.618
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
	Egenkapital i alt	<u>9.390.497</u>	<u>8.081.990</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.769.491	3.468.070
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.769.491</u>	<u>3.468.070</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	19.370	25.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.750	3.750
	Anden gæld	8.131	7.818
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.251</u>	<u>36.568</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.800.742</u>	<u>3.504.638</u>
	Passiver i alt	<u>14.191.239</u>	<u>11.586.628</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.493.874	5.878.258	108.000	7.605.132
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	5.898	468.360	110.600	584.858
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	1.499.772	6.346.618	110.600	8.081.990
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	157.296	1.148.811	113.000	1.419.107
	125.000	1.657.068	7.495.429	113.000	9.390.497

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2020		1.048.014
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-30.291</u>

2. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	<u>3.451</u>	<u>-24.655</u>
	3.451	-24.655

3. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2020	6.656.322	6.552.820
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>103.502</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>6.656.322</u>	<u>6.656.322</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-7.528	-4.548
Årets af-/nedskrivninger	<u>-5.211</u>	<u>-2.980</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-12.739</u>	<u>-7.528</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>6.643.583</u>	<u>6.648.794</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2020	860.210	860.210
Tilgang i årets løb	20.000	0
Kostpris 31. december 2020	880.210	860.210
Opskrivning primo 1. januar 2020	1.899.772	2.343.874
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.407.296	405.898
Udbytte	-400.000	-850.000
Opskrivninger 31. december 2020	2.907.068	1.899.772
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.787.278	2.759.982

Associeret virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Malerfirma Erik Dalsgaard Sørensen A/S	Åbyhøj	50 %
Ejendomsselskabet Svanholm & Schalow ApS	Risskov	50 %

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.788.861	19.370	4.769.491	4.686.551
	4.788.861	19.370	4.769.491	4.686.551

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.789 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 6.643 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
